1.    ООО «Сайнер»

308024, г. Белгород, ул. Костюкова,

д. 13 «Б»

2. ОАО «Московская объединенная электросетевая компания» (ОАО «МОЭСК»)

115114, г. Москва, 2-й Павелецкий проезд,

д. 3, стр. 2

РЕШЕНИЕ

по делу №1-00-691/77-12 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

10 сентября 2012 года                                                                                   г. Москва

Комиссия Московского УФАС России  по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля торгов Шандиева И.О.,

Члены Комиссии:

главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Жубрин А.А.,

специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Мамедалиев Р.М.,

в присутствии представителей:

ООО «Сайнер» Чабанюк Э.П. (по доверенности от 08.08.2012                  № 24/2012), Трофимовой О.И. (по доверенности от 20.08.2012 № 27/2012),

ОАО «МОЭСК» Чикаловой Н.Г. (по доверенности от 01.01.2012              №  2753-Д),

рассмотрев жалобу ООО «Сайнер» (далее — Заявитель) (адрес: 308024, г. Белгород, ул. Костюкова, д. 13 «Б») на действия организатора торгов —      ОАО «Московская объединенная электросетевая компания» (адрес: 115114,       г. Москва, 2-й Павелецкий проезд, д. 3, стр. 2) (далее – Организатор торгов) при проведении открытого конкурса № 29725 на право заключения договора на внедрение информационной системы по паспортизации электросетевого оборудования и использованием программного обеспечения SAP для нужд ОАО «МОЭСК» (далее — Конкурс),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Заявителя (от 03.09.2012 вх. № 23833) на действия Организатора торгов при проведении Конкурса.

Из представленных материалов и информации следует следующее.

В соответствии с протоколом заседания конкурсной комиссии по оценке конкурсных заявок и выбора победителя Конкурса от 26.06.2012 № 29725,  ООО «Эдвансед Трансформейшн Консалтинг» был признан победителем Конкурса.

26.06.2012 — на официальном сайте Организатора торгов http://www.moesk.ru (далее — Официальный сайт) размещен протоколом заседания конкурсной комиссии по оценке конкурсных заявок и выбора победителя Конкурса от 26.06.2012 № 2972 (далее — Протокол подведения итогов).

01. 07.2012 — заключен договор № 15627-409 на оказание услуг по внедрению информационной системы по паспортизации электросетевого оборудования и использованием программного обеспечения SAP для нужд ОАО «МОЭСК».

В соответствии с частью 4 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, обжалование действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке, установленном настоящей статьей, допускается не позднее десяти дней со дня подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого размещения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом.

В соответствии с  частью 5 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, в случае, если заключение   договора    не    осуществлено  по   результатам  торгов,  либо в случае признания торгов несостоявшимися обжалование действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке, установленном настоящей статьей, допускается в течение трех месяцев со дня подведения итогов торгов либо в случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого размещения.

В ходе рассмотрения жалобы Комиссией установлено, что жалоба на действия Организатора торгов подана по истечению сроков, установленных частями 4, 5 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, а именно — жалоба поступила по истечению десяти дней со дня размещения на Официальном сайте  Протокола подведения итогов и после заключения договора.

Таким образом, жалоба не подлежит рассмотрению в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Оставить жалобу Заявителя на действия Организатора торгов без рассмотрения.

    2. Снять ограничения на размещение заказа, наложенные письмом Московского УФАС России от 05.09.2012 № АД/21414.

         3. Передать материалы дела в структурное подразделение  Московского УФАС России для проведения проверки на предмет соответствия требованиям статьи 17  Закона о защите конкуренции.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии:                                              И.О. Шандиева

Члены Комиссии:                                                                                    А.А. Жубрин

       Р.М. Мамедалиев

Мамедалиев Р.М.

          (499) 238 48 08

4